[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	19 июня 2018  года                                                                                            № 206
п.Ульт-Ягун

	Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

сельское поселение Ульт-Ягун

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201- оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 N 333-п

Статус: действующая редакция"

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
»,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:
1. Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления».

2.2. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 27.12.2010 № 90 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления».
2.3. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25.02.2011 № 96 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57».

2.4. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 27.05.2011 № 108 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления».
2.5. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 13.12.2011 № 130 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления».
2.6. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 27.06.2012 № 167 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления».
2.7. Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 12.12.2012 № 185 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 17.02.2010 № 57 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его осуществления».
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                  Д.В. Юматов
Приложение к решению
Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун
от 19 июня 2018 года № 206
Положение о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун
Раздел 1. Общие положения

1.2. Настоящее Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201- оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
1.2. Положение определяет размеры должностных окладов, размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун.
1.3. Расходы на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности

не должны превышать нормативы, установленные постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
1.5. Установить, что норматив формирования расходов на оплату труда в целях настоящего Положения - это сумма средств, используемая для расчета объема выплаты денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности формируемая за счет средств, предусмотренных настоящим Положением.
В случае получения гранта (грантов) в виде дотаций из бюджета автономного округа в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности и высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун, объем норматива увеличивается на один месячный фонд оплаты труда на единовременное премирование (поощрение).
Раздел 2. Состав денежного содержания

2.1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из:

- ежемесячного денежного вознаграждения;
- ежемесячного денежного поощрения;
- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- денежного поощрения по результатам работы за квартал;

- денежного поощрения по результатам работы за год;

- премий, за выполнение особо важных и сложных заданий;

- районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, части денежного содержания при уходе в отпуск.
- иных выплат в соответствии с федеральным законодательством.
Раздел 3. Размер денежного вознаграждения,

размеры ежемесячных и иных выплат

3.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе – 3237 рублей.
3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 5,6 ежемесячного денежного вознаграждения.

3.2.1. Ежемесячное денежное поощрение осуществляется по распоряжению администрации сельского поселения Ульт-Ягун.

3.2.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время. Фактически отработанное время  для расчета размера ежемесячного денежного поощрения определяется согласно табелю учета рабочего времени.

3.3. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

3.3.1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну составляет 8 денежных вознаграждений (в расчете на год).

3.3.2. Устанавливается только в том случае, если в функциональные обязанности лица, замещающего муниципальную должность, входит работа, связанная с допуском к государственной тайне на постоянной основе.

3.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 6600 рублей в месяц.
3.5. Лицам, замещающим муниципальные должности выплачивается денежное поощрение по результатам работы за квартал в размере до 2 (двух) месячных фондов оплаты труда в год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

3.5.1. В случае полученной экономии фонда оплаты труда размеры поощрения по результатам работы за квартал могут быть увеличены, в пределах нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, установленных
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.08.2010 N 191-п

Статус: действующая редакция"

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6 августа 2010 года № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
».
3.5.2. Правовой акт о размере выплаты денежного поощрения по результатам работы за квартал принимается по итогам работы за I, II, III кварталы - в первые 2 месяца, следующие за последним месяцем каждого квартала, по итогам работы за IV квартал - до 20 декабря текущего года.

3.5.3. Денежное поощрение по результатам работы за квартал выплачивается согласно распоряжению главы сельского поселения Ульт-Ягун.

3.5.4. Денежное поощрение по результатам работы за квартал выплачивается за фактически отработанное время в квартале согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения в служебной командировке.

3.5.5. Денежное поощрение по результатам работы за квартал определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат в размерах, установленных пунктами 3.1 - 3.4 деленных на 12 и умноженных на 4,5.
3.6. Денежное поощрение по результатам работы за год.

3.6.1. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом в размере не более 2,5 (двух с половиной) месячных фондов оплаты труда.

3.6.2. Денежное поощрение выплачивается за счет фонда оплаты труда. В случае полученной экономии фонда оплаты труда размеры поощрения по результатам работы за год могут быть увеличены, в пределах нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.08.2010 N 191-п

Статус: действующая редакция"

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6 августа 2010 года № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
».

3.6.3. Денежное поощрение выплачивается также лицам, замещавшим   муниципальные должности и проработавшим неполный календарный год:
- вновь избранному;
- в случае прекращения срока полномочий;

- членам семьи или иждивенцам умершего лица.
3.6.4. Денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения в служебной командировке.

3.6.5. Денежное поощрение по результатам работы за год определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат в размерах, установленных пунктами 3.1 - 3.4 деленных на 12 и умноженных на 4,5.
3.6.6. Порядок выплаты денежного поощрения по итогам работы за год.

3.6.7. Денежное поощрение по итогам работы за год выплачивается на основании распоряжения администрации сельского поселения Ульт-Ягун.
3.7. Предоставление единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, части денежного содержания при уходе в отпуск.

3.7.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат в размерах, установленных в пунктах 3.1 - 3.6, деленных на 12 и умноженных на 3,5.

3.7.2. Лицам, замещающим муниципальные должности при уходе в отпуск, выплачивается часть денежного содержания в размере 1 (одного) месячного фонда оплаты труда, размер которого определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и на основе выплат, установленных в пунктах 3.1 - 3.3, деленных на 12.

3.8. Порядок и условия установления иных выплат

3.8.1. Оплата труда за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливается в соответствии со
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 16.02.2018)"

статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации
 и Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
3.8.2. Оплата труда за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), производится с учетом
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 16.02.2018)"

статей 149
,
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 16.02.2018)"

151
-
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 16.02.2018)"

154 Трудового кодекса Российской Федерации
 и устанавливается правовым актом учреждения.

3.8.3. Выплаты, указанные в настоящем разделе Положения, осуществляются в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на оплату труда, лимитов бюджетных обязательств.
3.9. Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены либо снижения денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности.
3.9.1. Увеличение фондов оплаты труда осуществляется исходя из возможностей бюджета сельского поселения Ульт-Ягун с учетом обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и мотивации к повышению эффективности труда в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решениями Правительства Российской Федерации, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов местного самоуправления, а также в соответствии с иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, в пределах нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденных
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.08.2010 N 191-п

Статус: действующая редакция"

постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 06 августа 2010 года № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
.